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ACTIVO

Balance de
o "

Balance General de publicacién al 31 de mayo de 2018
(Expresado en bolivares)

Consolidado

en Venezuela

con
en el Exterior

Capital Suscrito Bs
Capital Pagado Bs
Reserva de Capital Bs

PASIVO

DISPONIBILIDADES

50.251.985.130.451

52.501.569.639.637

292.415.038,00
292.415.038,00

7.630.820.388.370,25

Balance de

Consolidado

en Venezuela

con
en el Exterior

CAPTACIONES DEL PUBLICO

135.089.647.509.615

135.089.647.509.615

Efectivo
Banco Central de Venezuela

Bancos y ofras instituciones financieras del pais
Bancos y corresponsales del exterior

Oficina matriz y sucursales

Efectos de cobro inmediato

(Provisién para disponibilidades)

INVERSIONES EN TiTULOS VALORES

45.935.801.807.847

320.512.338.135

6.000.090
1.833.392.599.015

0
2.162.272.385.364
0

3.350.566.133.220

320.512.338.135
45.935.801.807.847
6.000.090
4.082.977.108.201

0
2.162.272.385.364
[

3.350.566.133.220

Colocaciones en el Banco Central de Venezuela

y operaciones interbancarias

Inversiones en titulos valores para negociar

Inversiones en titulos valores disponibles para la venta
Inversiones en titulos valores mantenidas hasta su vencimiento
Inversiones de disponibilidad restringida

Inversiones en otros titulos valores

(Provisién para inversiones en titulos valores)

CARTERA DE CREDITOS

90.946.894.028.574

16.301.011.000
0

1.658.146.152.531
31.694.820.809
1.008.140.907.880
636.283.241.000
0

16.301.011.000

0
1.658.146.152.531
31.694.820.809
1.008.140.907.880
636.283.241.000
0

92.291.514.053.574

Depésitos a la vista
Cuentas corrientes no remuneradas
Cuentas corrientes remuneradas
Cuentas corrientes seglin Convenio Cambiario N° 20
Depésitos y certificados a la vista
Otras obligaciones a la vista
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero
Depésitos de ahorro
Depésitos a plazo
Titulos valores emitidos por la institucion
Captaciones del publico restringidas
Derechos y participaciones sobre titulos o valores

OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA

CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE
VIVIENDA Y HABITAT

120.248.940.995.694
91.115.246.367.820
23.223.153.354.675
766.906.668.948
5.143.634.604.251
606.661.472.717

0
14.231.401.234.565
94.613.636

0

2.549.193.003

0

50.763.118

120.248.940.995.694
91.115.246.367.820
23.223.153.354.675
766.906.668.948
5.143.634.604.251
606.661.472.717

0
14.231.401.234.565
94.613.636

0
2.549.193.003
0

50.763.118

BIENES DE USO
OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

Cuentas Contingentes Deudoras

Activos de los Fideicomisos

Otros Encargos de Confianza

Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza

(Régimen Prestacional de Vivienda y Habitat)

Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda
Otras Cuentas de Orden Deudoras

Otras Cuentas de Registro Deudoras

INGRESOS FINANCIEROS

15

22

154.348.987.951
3.935.670.905.318

2.751.635.318.188

9.353.014.269.821
3.053.007.759.199
6.100.615

0

0o
0.051.421.935.994
3.678.722

Balance de

154.348.987.951
3.935.673.943.304

152.765.332.917.560

9.353.014.269.821
3.053.007.759.199
6.100.615

0

[
220.051.421.935.994
3.678.722

Estado de Resultados de Publicacion por el periodo com

OBLIGACIONES SUBORDINADAS
OTRAS OBLIGACIONES
TOTAL DEL PASIVO

GESTION OPERATIVA

PATRIMONIO

OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS 2.978.775.748 2.978.775.748
Créditos vigentes 93.146.135.013.666 94.514.705.013.666 Obligaci con instituci i del pais hasta un afio 2.822.486.549 2.822.486.549
Créditos reestructurados 467.087.582 467.087.582 Obligaci con i del pais a mas de un afio 0 0
Créditos vencidos 36.559.356.083 36.559.356.083 Obli con ir del exterior hasta un afio 156.289.199 156.289.199
Créditos en litigio 731.964.195 731.964.195 Ol con del exterior a mas de un afio 0 0
(Provision para cartera de créditos) (2.236.999.392.952) (2.260.949.367.952) Obli por otros hasta un afio 0 [
Ol por otros i tos a mas de un afio 0 0

INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR 435.945.772.484 457.395.407.600
Rendimientos por cobrar por disponibilidades 0 [ OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA 500.067.375 500.067.375

Rendimientos por cobrar por inversiones en titulos valores 22.510.984.556 22.510.984.556
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos 405.465.649.582 426.915.284.698 INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR 1.553.615.339 1.553.615.339
Comisiones por cobrar 8.256.758.947 8.256.758.947 Gastos por pagar por captaciones del publico 1.553.615.339 1.553.615.339
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar 0 0 Gastos por pagar por obligaciones con el BCV 0 0

(Provision para rendimientos por cobrar y otros) (287.620.601) (287.620.601) Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco

Nacional de Vivienda y Habitat 0 0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos 0 0
AFILIADAS Y SUCURSALES 3.676.216.317.912 74.256.711.996 Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediacién financiera 0 0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas 74.256.729.118 74.256.729.118 Gastos por pagar por otras obligaciones 0 0
Inversiones en sucursales 3.601.959.605.916 0 Gastos por pagar por obligaciones subordinadas 0 0

(Provisién para en filiales, afiliadas y sucursales) (17.122) (17.122)
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS 8.218.005.203.124 8.231.702.804.496

BIENES REALIZABLES 8.040.278 8.040.278

0

0

143.312.735.934.319

1.807.786.578.461

[

[

143.326.433.535.691

1.807.786.578.461

CAPITAL SOCIAL
Capital Pagado

Obligaciones Convertibles en Acciones

Aportes Patrimoniales no Capitalizados

Reservas de Capital

Ajustes al Patrimonio

Resultados Acumulados

Ganancia o pérdida no realizada en inversiones en

Titulos Valores Disponibles para la Venta

(Acciones en Tesoreria)

TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

(Expresado en bolivares)

Consolidado

en Venezuela

6.204.236.593.573

con
en el Exterior

6.215.458.013.578

Ingresos por disponibilidades

Ingresos por inversiones en titulos valores

Ingresos por cartera de créditos

Ingresos por otras cuentas por cobrar

Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales
Ingresos por oficina principal y sucursales

Otros ingresos financieros

GASTOS FINANCIEROS

1.714.578.666
31.786.851.229
3.982.589.213.323
2.188.055.442.246
0

0
90.508.109

268.787.136.795

1.714.578.666
33.336.088.910
3.992.261.395.647
2.188.055.442.246
0

0
90.508.109

268.788.044.993

Gastos por captaciones del publico

Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional
de Vivienda y Habitat

Gastos por otros financiamientos obtenidos

Gastos por otras obligaciones por intermediacién financiera
Gastos por obligaciones subordinadas

Gastos por otras obligaciones

Gastos por oficina principal y sucursales

Otros gastos financieros

MARGEN FINANCIERO BRUTO

267.639.484.929
0

[

0

86.443.787

0

0

0
1.061.208.079

5.935.449.456.778

267.640.393.127
0

0

0

86.443.787

0

0

0
1.061.208.079

5.946.669.968.585

Ingresos por recuperaciones de activos financieros

Gastos por i y izacion de activos

Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar
Constitucién de provision y ajustes de disponibilidades

MARGEN FINANCIERO NETO

1.573.834.448
2.138.745.065.005
2.138.745.065.005
0

3.798.278.226.221

1.573.834.448
2.138.745.065.005
2.138.745.065.005
0

3.809.498.738.028

Otros ingresos operativos
Otros gastos operativos

Tipos de Fideicomisos Inversion Garantia
Personas Naturales 28.979.326 497.208
Personas Juridicas 1.186.419.635.720 365.436.498.834
Administracién Central 563.422 0
Administraciones Pablicas, Estatales,

Municipales y del Distrito Capital 90.819.161 0

Entes Descentralizados y otros
Organismos con Régimen Especial
Total

3.486.427  51.717.032.406
1.186.543.484.056 417.154.028.448

Administracion
22.373.653.146
810.608.407.598
35.240.614.910
573.641.121

208.271.983.318
1.077.068.300.093

2.243.934.565.140
704.995.778.561

Caracteristicas  Otros
Mixtas

0 0

33.888 0

0 0

0 0

0 0

33.888 0

2.239.980.745.195
705.155.064.089

Total
22.403.129.680
2.362.464.576.040
35.241.178.332
664.460.282

259.992.502.151
2.680.765.846.485

MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA

292.415.038
292.415.038

0

63.308.425.509
312.884.091
7.351.927.378.324
199.401.047.861

15.870.652.585
0

7.831.112.803.408

152.751.635.316.188

rendido entre el 01 de enero y el 31 de mayo de 2018

Balance de

292.415.038
292.415.038

0

63.308.425.509
312.884.091
7.351.927.378.324
199.401.047.861

15.870.652.585
0

7.631.112.803.408

152.765.332.917.560

Consolidado

en Venezuela

5.337.217.012.800

con
en el Exterior

5.344.324.419.134

GASTOS DE TRANSFORMACION

2.676.241.500.046

2.680.711.633.532

Gastos de personal

Gastos generales y administrativos

Aportes al Fondo de Proteccién Social de los Depésitos Bancarios
Aportes a la Superintendencia de las Instituciones del Sector Bancario

MARGEN OPERATIVO BRUTO

434.455.435.290
2.165.717.885.779
68.968.386.522
7.099.792.455

2.660.975.512.754

434.455.435.290
2.170.188.019.265
68.968.386.522
7.099.792.455

2.663.612.785.602

Ingresos por bienes realizables
Ingresos por programas especiales
Ingresos operativos varios

Gastos por bienes realizables

Gastos por depreciacion, izacién y
Gastos operativos varios

de bienes diversos

MARGEN OPERATIVO NETO

49.299.983.368

0
35.833.582.059
8.744.541

0
231.486.562.111

49.299.983.368
0
35.833.582.059
8.744.541

0
233.986.233.590

2.514.751.372.898

Ingresos extraordinarios
Gastos extraordinarios

RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS

2.514.613.771.529
0
14.150.551.107

2.500.463.220.422

o
14.150.551.107

2.500.600.821.791

Impuesto sobre fa renta

RESULTADO NETO

Inversiones Cedidas
Cartera Agricola del Mes
Cartera Agricola Acumulada
Captaciones de Entidades Oficiales

i éditos y otros de
Créditos al Sector Turismo segun la legislacion vigente
Créditos Hipotecarios segun la Ley Especial de
Proteccién al Deudor Hipotecario de Vivienda
Indice de Solvencia Patrimonial (Minimo requerido 7%)
Créditos ala actividad

692.676.641.961

1.807.786.578.461

0
7.702.953.189.500
17.667.635.886.768
1.863.699.974.501
4.543.450.468.045
400.431.898.204

66.873.998.264
10,88
6.189.905.549.484

692.814.243.330

1.807.786.578.461

0
7.702.953.189.500
17.667.635.886.768
1.863.699.974.501
4.543.450.468.045
400.431.898.204

66.873.998.264
10,90
6.189.905.549.484
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